
| 

 

RESOLUCIÓN N° 003-2025-VRA-UPNW 1/3 

 

 

Lima, 07 de mayo de 2025 

VISTO: 

El Oficio 001-2025-GDD de fecha 07 de mayo 2025, elevado por la 

directora de Gestión y Desarrollo Docente, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 3° de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, define a la 

universidad como una comunidad académica orientada a la investigación y a la 

docencia, que brinda una formación humanista, científica y tecnológica con una 

clara conciencia de nuestro país como realidad multicultural. 

 

Que, el artículo 8° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220 concede a las 

Universidades autonomía, de gobierno, académica, administrativa y económica 

dentro de la Ley. 

 

Que, de conformidad con el artículo 80° de la Ley Universitaria, Ley N° 

30220, los docentes extraordinarios, además de los eméritos y honorarios, puede 

ser similares dignidades que señale cada Universidad. 

 

Que, el artículo 13° del Reglamento del Docente de la Universidad Privada 

Norbert Wiener señala que también pueden ser docentes extraordinarios aquellas 

personas con destacadas cualidades, graduados o titulares, con amplia experiencia 

y dominio de su especialidad, a los que se le puede denominar destacados o 

expertos. 

 

Que, el Vicerrectorado Académico de la Universidad Privada Norbert 

Wiener, ha aprobado la incorporación como docentes extraordinarios a 66 

docentes; en tal sentido, corresponde formalizar tal decisión. 

 

Estando de conformidad con lo dispuesto en el artículo 63° de la Ley 

Universitaria, Ley N° 30220, artículo 8° del Reglamento Académico General de la 

Universidad Privada Norbert Wiener, y en mérito a las atribuciones del Vicerrector 

conferidas por la Ley. 

                                 SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: DECLARAR la DESIGNACIÓN e 

INCORPORACIÓN como Docentes Extraordinarios en la Universidad Privada 

Norbert Wiener, para el periodo académico 2025-1 y según las precisiones que se 

establecen en sus respectivos contratos de trabajo, a los siguientes docentes: 

 

 
 
 



| 

 

 2/3 

ANEXO  

Lista de docentes extraordinarios al 2025-1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES N° DNI o Carnet 
Extranjería 

1 MORALES IBARRA MERCEDES CARMEN 10784047 

2 AMPUERO MEZA KATHERINE MILAGROS 25799622 

3 BARTESAGHI PATIÑO MARIO WILLIAMS 07745548 

4 CALISTO PAZOS MARIA ELENA 07804987 

5 CARO PALACIOS CHRISTA MARINA 43583578 

6 CUBA MILLER LUIS EDUARDO 74156054 

7 GALICIA VALERA JORGE ANTONIO MARTIN 47528298 

8 CRUZ VALLADARES PILAR DE LOURDES 03891015 

9 LAGHI REY ALESSANDRA ELIZABETH 45528966 

10 LOPEZ PARRA RONAL ROSENDO 09849934 

11 PORLES DELZO VIVIANA MAGALY 10718145 

12 NAVARRO TORRES MAXIMO CARMELO 00489234 

13 PEREZ ALVAREZ MILAGRITOS ROXANA 29238895 

14 QUEZADA SANCHEZ CARLOS MANUEL 08705556 

15 SIFUENTES LOERA BRIGGITTE WENDDY 71225554 

16 TALAVERA VARGAS MACHUCA SERGIO HUGO 10142886 

17 VASQUEZ KUNZE RICARDO ESTEBAN 08754158 

18 VIDAURRE CASTILLO FERMIN CESAR 08081887 

19 DURAN QUISPE KERLY STEFANNY 76584421 

20 VASQUEZ ACHAYA FERNANDO 46201509 

21 MUJICA CAYCHO JIMENA MARIA 72404357 

22 AYALA RICHTER MARIANELLA CHRISTI 07533078 

23 GARGUREVICH SANCHEZ NARA TALENA 09855536 

24 LENGUA ARTEAGA INDIRA CRISTINA 41609424 

25 SOLANO HUAMANYAURI LUIS ENRIQUE 70944737 

26 JIMENEZ SALAS KARLA LUCERO 73359637 

27 GONZALES ESPINOZA LUIS JESUS 44908727 

28 HIDALGO CHAMORRO JIN NIKHOLAI 71020547 

29 GONZALES PERALES LUIS ALBERTO 43014698 

30 BREÑA TAPIA MARIA KATTY 43960212 

31 FLORES SOLANO PATRICIA 00122389 

32 CESPEDES FLORES EDITH CLEMENCIA 47119500 

33 ALCARAZO IBAÑEZ SAMUEL ARMANDO 45530457 

34 PEREZ VIGIL RICARDO ARTURO 08205537 

35 ARCE HERNANDEZ ZOILA PILAR 28273530 

36 MONTAÑEZ FIGUEROA THALIA DE JESUS 47934000 

37 FLOREZ ZAMORA JUAN VICTOR 70018146 

38 GONZALES GARCIA FAUSTO PONCIANO 16003926 

39 HUAMAN MARGARITO LUZ 43003686 

 



| 

 

 3/3 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES N° DNI o Carnet 
Extranjería 

40 LLANOS MARRUFFO ALBERTO MIRO 42599419 

41 ORTECHO ARIAS HECTOR AARON 73229650 

42 RUIZ ALCANTARA LUIS ALBERTO 70096417 

43 CABELLOS LUYO JUDITH ESPERANZA 09434755 

44 LESCANO SAENZ LUIS GUILLERMO 07254755 

45 RAMIREZ CASTELLARES GORKI MARTIN 09881087 

46 SILVESTRE CORTEZ JOSE LUIS 09426901 

47 CARRASCO CAVERO WILBER LUIS 70436005 

48 DIAZ MOTIN PAOLO ANTONIO 43972895 

49 ZAVALAGA ZAVALAGA ADRIANA GABRIELA 42842378 

50 CHUQUICONDOR CUEVA PAMELA GRACE 71784601 

51 GUERRA BLAS PEDRO ALFONSO 43392003 

52 OLIVERA HUERTA LUZMILA MARITA 09977910 

53 ALVARADO DA COSTA JENNIFER STEPHANY 41740352 

54 LAVADO SALAZAR ROCIO 07465779 

55 CHUQUIHUARA TORIBIO VICTOR MANUEL 09932860 

56 VASQUEZ RIVERA LETICIA MARIA 42396572 

57 CALDERON BANCAYAN JOSHELIN VIVIANA 70567565 

58 FLORES LEON ROSA DOLORES DEL PILAR 71984804 

59 AVILA GOMEZ DANIEL 000282416 

60 
SANCHEZ DE MOURA DAVID MAURICIO DE LA 

CARIDAD 
002899007 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

Oswaldo Sifuentes Bitocchi 

Vicerrector Académico 

 

Lr/ 


